
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

29.11.2022 № 6-640 

 

город Томск 

 

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической 

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Томской 

области на 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 

29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 

электроэнергетике», от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации 

регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Положением о 

Департаменте тарифного регулирования Томской области, утвержденным 

постановлением Губернатора Томской области от 31.10.2012 № 145, и решением 

Правления Департамента тарифного регулирования Томской области по вопросам 

электроэнергетики от 29.11.2022 № 40/2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить на период с 01.01.2023 по 31.12.2023 индивидуальные тарифы на 

услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми 

организациями на территории Томской области согласно приложению к настоящему 

приказу. 

 

 

Начальник департамента М.Д.Вагина 

 

 



 

Приложение к приказу 

Департамента тарифного регулирования 

Томской области 

от 29.11.2022 № 6-640 

 

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической 

энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями 

на территории Томской области* 

без учета НДС 

Наименование сетевых организаций 

с 01.01.2023 по 31.12.2023 

Двухставочный тариф 

Одноставочный тариф ставка за содержание 

электрических сетей 

ставка на оплату технологического 

расхода (потерь) 

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч 

1 2 3 4 

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) - ООО 

«Горсети» (ИНН 7017081040) 
510 880,52 351,32 1,22357 

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) - ООО 

«Энергонефть Томск» (ИНН 7022010799) 
13 707,66 31,27 0,05048 

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) - АО 

«Оборонэнерго» (ИНН 7704726225) 
1 050 299,27 528,91 2,92167 

ОАО «РЖД» (ИНН 7708503727) - ПАО 

«ТРК» (ИНН 7017114672) 
461 626,09 323,91 1,47504 

ОАО «РЖД» (ИНН 7708503727) - ООО 

«Инвестградстрой» (ИНН 4205130008) 
786 383,31 518,31 1,98207 

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) - ООО 

«Инвестградстрой» (ИНН 4205130008) 
786 383,31 518,31 1,98207 

ООО «Томскнефтехим» (ИНН 7017075536) - 

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) 
1 428 321,72 323,91 2,91948 

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) - АО 

«Газпром добыча Томск» (ИНН 7019035722) 
567 309,05 26,24 0,87282 

АО «Газпром добыча Томск» (ИНН 

7019035722) - АО «Оборонэнерго» (ИНН 

7704726225) 

1 486 274,68 528,95 2,92187 



3 

Наименование сетевых организаций 

с 01.01.2023 по 31.12.2023 

Двухставочный тариф 

Одноставочный тариф ставка за содержание 

электрических сетей 

ставка на оплату технологического 

расхода (потерь) 

руб./МВт·мес. руб./МВт·ч руб./кВт·ч 

1 2 3 4 

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) - ООО 

«Томские электрические сети» (ИНН 

7017380970) 

734 899,56 298,41 2,50334 

ООО «Сибирская электросеть» (ИНН 

7017401564) - ПАО «ТРК» (ИНН 

7017114672) 

590 711,30 323,91 1,78170 

ООО «Электросети» (ИНН 7024035693)-

ООО «Томские электрические сети» (ИНН 

7017380970) 

23 395 232,37 365,73 47,15195 

ПАО «ТРК» (ИНН 7017114672) - ООО 

«Электросети» (ИНН 7024035693) 
3 340 056,58 258,98 6,74476 

* Примечание. 

1. Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии применяются для взаиморасчетов между сетевыми организациями Томской области 

2. Первой указывается территориальная сетевая организация, оплачивающая услуги по передаче электрической энергии по сетям указываемой второй территориальной 

сетевой организации 

 


